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dels medgiva, att i den som bilaga till statsrådsprotokollet fogade förtecknin
gen avsedda, statens järnvägar tillhöriga markområden m. m. må försäljas un
der villkor, som av Kungl. Maj :t fastställas, 

dels ock besluta, att inflytande försäljningsmedel skola tillföras statens järn
vägars fond för markförvärv.

Riksdagen, som icke har något att erinra mot Eders Kungl. Maj :ts förslag, har 
bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 1 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 82.

Godkänd av första kammaren den 1 mars 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 1 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar 
och lägenheter från sådana egendomar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 19.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 28 januari 1938 avlåten proposition, nr 72, har Eders 
Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen bifalla de förslag, örn 
vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt un
der punkterna 1 :o—11 :o.

I samband med denna proposition har riksdagen ansett sig böra omnämna, 
att det vid behandlingen av nu förevarande framställningar örn försäljning av 
jordbruksfastigheter liksom tidigare framgått, att ifrågavarande fastigheters 
byggnadsbestånd, bostadsbyggnader likaväl som ekonomibyggnader, ofta är otill
fredsställande. Det synes riksdagen angeläget, att kronans jordbruksfastighe
ter äro försedda med erforderliga och ändamålsenliga åbyggnader i sådant skick 
att de äro tjänliga för sina uppgifter. Med det intresse, som statsmakterna 
numera visa för åstadkommande av förbättrade och tidsenliga byggnader på 
landsbygden, synes även kronan böra vinnlägga sig om att på sina jordbruks
fastigheter hålla ett byggnadsbestånd, som kan vara förebildligt för enskilda 
jordbrukare.

Med vad sålunda anförts har riksdagen icke velat avstyrka försäljning av 
nu ifrågavarande fastigheter. Ej heller har riksdagen riktat någon principiell 
invändning mot försäljning av kronoegendomar. Men det har synts riksda
gen böra framhållas, att byggnadsbeståndet, av föreliggande och andra för- 
säljningspropositioner att döma, i mångå fall icke motsvarar de krav, som böra 
uppställas därå.
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Riksdagen får anmäla, att riksdagen i anledning av förevarande proposition 
fattat de beslut, som innefattas i jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen 
godkända utlåtande nr 19.

Stockholm den 1 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 83.
Godkänd av första kammaren den 5 mars 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 5 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om 
viss ändring i bestämmelserna örn sättet för val av första- 
kammarledamöter i stad, som utgör egen valkrets.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

Under åberopande av konstitutionsutskottets, av riksdagen godkända utlåtan
de nr 4, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen i anledning av 
de inom riksdagen väckta motionerna 1: 62 och II: 121 anhålla, att Eders Kungl. 
Maj :t ville föranstalta örn utredning och förslag till bestämmelser av innehåll, 
att i stad, som utgör egen förstakammarvalkrets, vid val av stadsfullmäktige till- 
lika skola utses suppleanter för dessa med uppgift att vid förfall för stadsfull
mäktig deltaga i val av ledamöter till första kammaren.

Stockholm den 5 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.


